
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

         květen 2022 

 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, V. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. 

+420 732 823 953,  K. Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. 

+420 604 200 227 ,  J. Velešík mob. + 420 602 757 704,  

I. Prokopova +420 605 787 823, Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 
 

Sobota 7.5.  PŘÁTELSTVÍ   BEZ   HRANIC 

18.ročník mezinárodního turistického pochodu se uskuteční v 

Moravskoslezských Beskydech, se setkáním na chatě Kmínek, v době od 

11:00 do 13:00 hodin. K dosažení chaty jsou navrženy tři trasy : 7,6 km, 

10,8 km a 13,8 km. Odměnou bude pamětní list, samolepka a razítko 

akce a IVV. Akce je zařazena do kalendáře KČT a KST. Zúčastní se 

turisté z KČT, oblast Zlínský kraj, Jihomoravský kraj a Regionální rady 

KST Trenčínského kraje. Odjezd pro předem přihlášené bude z 

parkoviště vedle Velkého kina ve Zlíně v 6:30 hodin. 

Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Pondělí 9.5.   ČLENSKÁ  SCHŮZE   KČT  ZLÍN, 

V buňkách na Stadionu mládeže, výbor od 16:30, členská od 17:30 hod. 

Na programu aktuální akce. 
 

Úterý  10.5.   PO   ZLÍNSKÉ   DÁLNICI 

Na nenáročnou vycházku v blízkosti Zlína zveme zejména seniory z 

klubu na Podhoří ale i turisty, kteří se mohou projít i ve všední den. 

Doprava linkovým autobusem z AN Zlín v 9:00 hod. ze stanoviště č. 46, 

jízdenka Kudlov, Průkop. Pěší trasa: po žluté značce, po chvíli 

neznačeně k Jaroslavickému prameni a k vyhlídkovému místu, pak 

opět po žluté. Nedaleko vodojemu se na chvíli spojíme s NS Areál Lazy. 

Ulicí Lazy I začneme  sestupovat k vile Fr. Maloty. Je postavena v 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


Porýnském stylu architektem Vladimírem Karfíkem v roce 1943. V 

současnosti je v ní domov mládeže. Naše trasa pokračuje do Prlovské 

ulice a přes park v němž byl až do roku 1949 zlínský hřbitov. 

Cíl bude na hrázi Kudlovské přehrady, která byla vybudována v letech 

1931 - 1932 jako požární nádrž. Nyní je rybářským revírem. Naše trasa 

měří 4,2 km, stoupání je jen 28 m, za to klesání  je 235 m. Průvodcem 

bude Jiří Tomáš. 
 

Sobota 14.května „KELČSKÝ JAVORNÍK“ 

Trasa 14,5 km : Loukov , žel .zastávka,, U Kamenného domku ,, Kelčský 

Javorník s rozhlednou ,, zřícenina hradu Šumburk ,, zřícenina hradu 

Starý Šumburk ,, Rajnochovice , žel.zastávka. 

Odjezd 7:44 z žel.st. Otrokovice. 

Vede František Foukal 
 

Sobota 14. – neděle 15. 5.  

„HLINÍK SE ODSTĚHOVAL DO HUMPOLCE“ 

Sobota : trasa 12 km-prohlídka Lipnice n/S.(hrad, zříc. Bílá věž, 

případně zatopené lomy Ústa pravdy,  Bretsch., ucho), po modré t.zn. 

Nové Dvory-Orlík-Bývalá těžba zlata, Orlík rozhledna a zřícenina 

hradu- NS Březina – Humpolec. 

Kratší 9 km trasa začíná Kejžlice, Nové dvory 

Neděle : trasa 14 km-Světlá n/S.-červená t.zn. Smrčná - Stvořidla - 

Rodrigova skála-Ledeč n/S.kratší 9 km začíná ve Smrčné a po delší do 

Ledče n/S.  

V ceně zájezdu – 1.300,-Kč (pro nečleny KČT 1.400,-) je zahrnuta 

doprava zájezdovým autobusem, ubytování a polopenze. 

Předpokládaný odjezd ze Zlína je v sobotu 14.5. v 6.15 hodin 

z parkoviště vedle Velkého kina s možností přistupování směr 

Malenovice, Otrokovice a Hulín. Návrat je plánován na neděli 15.5. do 

20.ti hodin. Vede: Pavel Hanák – 732823953 
 

Sobota  21.5.   BESKYDSKÝ   MONT   BLANC :  

                         ČERTŮV   MLÝN 
30.ročník zdolávání beskydských vrcholů pokračuje na Čertově mlýně 

(1205 m n.m.), nejvyšším bodě Zlínského kraje. Kontrola bude na 

vrcholu v době od 9:00 do 15:00 hod. Doporučená trasa: z Pusteven po 

zelené do sedla Tanečnice, pak po červené na Skalku a vystoupat na 

vrchol Čertova mlýna. Potom po zelené ke studánce a 600 m od ní 

zelenou opustíme a neznačeně sestoupíme o 130 m níže k BZ VS 015 na 

červené značce. Zde vpravo přes Maňáky zpět na Pustevny. Trasa měří  



9 km se stoupáním i klesáním 305 m. Doprava busem z AN Zlín v 6:30 

hod. do Rožnova p.R. a v 8:30 na Pustevny.  Vedoucí Jiří Tomáš. 
 

Sobota 28. května „ROZHLEDNA ŠIBENICE“ 
Trasa 15 km : Holasovice , žel. zast. ,, Neplachovice ( zámek a kostel )  ,, 

Štemplovec ,,  Zadky ,, Jamnice ,, rozhledna Šibenice ( otevřena 2019 ) ,, 

Březová ,, arboretum Nový Dvůr ,, Za Dědinnou ,, Stěbořice , střed ,, 

aut. zast. Odjezd 6:11 z žel. st. Otrokovice . Jízdenka přes Olomouc a 

Opavu západ. Vede František Foukal. 
 

Sobota 28.5.  SKALNÍ  ÚTVARY  ZLÍNSKÉHO  KRAJE II:    

                        ČERTOVY  SKÁLY  A   SKALKA   
Květnové putování ke skalním útvarům zahájíme v Hostýnkách. K 

Čertovým skalám se dostanete z Fryštáku Horní Vsi z ulice Mexiko, 

lesem k severu, bude vyznačeno fáborky. Od Radovy studánky vpravo 

do kopce a po 300 m dojdete k Čertovým skalám a kontrole. Potom 

obloukem sejdete k potoku. Po levém břehu se dejte k Andrýskově NS, 

pak na východ k NS Lukov a rybníku Bezedník, od něj k hájovně Pod 

Růžovou. Skalku a kontrolu najdete u chaty horolezců (bude označena). 

V provozu bude také mezi 10:00 a 15:00 hod.  Celá trasa z Fryštáku do 

Lukova k Domovu důchodců má 9 km, stoupání 258 a klesání 226 m. 

Kontroly u skal zajišťuje KČT, odbor Zlín. 

 

Neděle  29.5.   SKALNÍ  ÚTVARY ZLÍNSKÉHO KRAJE II :  

                         KLÁŠŤOV  A   SKALICE 

Cílem dalšího putování jsou skály ve Vizovických vrších. Na jejich 

nejvyšší vrchol Klášťov (753 m n.m.) k první kontrole (10 - 15 hod.) 

dojdete po turisticky značených trasách dle vlastního výběru. Ke 

skalnímu útvaru Skalice se z Klášťova  dostanete zpočátku po modré do 

lokality Rovně, potom po lesní pěšině směrem k jihu asi 600 m. 

Ke kontrole Vás dovedou fáborky. Úsek mezi oběma skalami měří 3,3 

km, + 97, - 141 m. Nejlepší je nastudovat trasu na internetových 

stránkách mapy.cz  Garantem je KČT, odbor Vizovice. Doprava z AN 

Zlín v 8:30 hod. s přestupem ve Vizovicích a dál do zastávky Pozděchov, 

Václavák (příj. v 9:08). Doporučená pěší trasa z "Václaváku" do lokality 

Na Mezných pak neznačeně k modré, na odbočku ke Klášťovu , na 

vrchol Klášťova a kontrole.  Od Skalice zpět na modrou pod Suchý vrch, 

pak po žluté do Lhotska ,t. j. celkem 11,7 km,+ 404,- 510m. 

Vedoucí Jiří Tomáš. 

                                                  



PŘIPRAVUJEME : 

 

3.až 9 července  "ŠLUKNOVSKÝ VÝBĚŽEK" 

Už asi tradiční letní vlaková akce pro pěší turisty 

Program na letošek je následující : 

1.den ( neděle ) 3.7. odjezd z Otrokovic v 5:44  , jízda přes Prahu , 

ubytování , muzeum Rumburk a rozhledna Dymník ( 5 km ) 

2.den (pondělí ) Mikulášovice – náměstí , rozhledna Weifbergturm – 

Wachberg – Zlodějská stezka – rozhledna Tanečnice – Vilémov ( 16 km ) 

3.den  ( úterý )  Varnsdorf , aut.nádr. , Špičák , Hrádek , pivovar 

Kocour, aut.nádr. ( 14 km) 

4.den ( středa ) výlet do hlavního sídla Lužice malebného města Budyšín 

( Bautzen )   

5.den ( čtvrtek) Neukirch (Lausitz ) West- rozhledna Konig – Johann -

Turm na vrchu Valtenberg- nejsevernější bod ČR – křížová cesta 

Jáchym – Lipová ( 14 km) 

6.den ( pátek ) Šluknov ( zámek , prohlídka ) , Křížový vrch , Židovský 

vrch, Království , křížová cesta , Jiříkovská stezka , Jiříkov ( 15 km ) . 

Odtud bus k bazilice minor Filipov. 

7.den – poslední kroky Rumburkem ( např .památník vzpoury , Strážný 

vrch, atd.)  Odjezd .    

Ubytování domov mládeže Rumburk. Apartmány tvořené 2 pokoji a 

společným sociálním zařízením . Kuchyňka na patře jen pro nás, 

Jednotná cena 350 Kč / os../ noc. 

Nějaká Eura sebou nutná . Odhadem 20.  Na středu nezapomenout 

cestovní připojištění . 

 
PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ DLE 

MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

PROSÍME TÉŽ ÚČASTNÍKY VYCHÁZEK, ABY DODRŽOVALI AKTUÁLNÍ 

VLÁDNÍ A HYGIENICKÁ OPATŘENÍ ! 

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 
Kontakt: .  email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz,  - tel. 603 825 708                               
 

mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

